
特約店各位 

2021年 6月 

血行動態モニタリングシステム LiDCOrapid V3の薬事認証承継、及び 

関連消耗品の総発売元制移行に関するご案内 

謹啓 時下、貴社いよいよご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げま

す。 

さて、メリットメディカル・ジャパン株式会社が製造販売する動脈圧解析心拍出量モニタシステム 

販売名：  血行動態モニタリングシステム LiDCOrapid V3 

医療機器認証番号：229ADBZX00126000 

につきましては、製品の供給元である英国 LiDCO 社が米国 Masimo社に買収されたことを受けて、今後の当該製品の 

取り扱いについてマシモジャパン株式会社（米国 Masimo 社の 100%子会社）と協議を重ねてまいりましたが、今般、

2021年７月１日を以て弊社の製造販売認証をマシモジャパン株式会社（以後、マシモ社）へ薬事承継する事が決定いた

しましたのでお知らせします。 

また、これに伴い当該製品と併用使用する専用ディスポーザブルセンサーキット 

 販売名：  LiDCOrapid 心拍出量 モニタシステム (心拍出量センサキット) 

医療機器承認番号：22400BZX00190000 

の供給方法につきましても、あわせて 2021年７月１日よりマシモ社の総発売元制へ移行する事を決定いたしました。 

上述の薬事認証承継、及び消耗品の総発売元制移行により、 

① マシモ社は、７月１日以降血行動態モニタリングシステム LiDCOrapid V3 の製造販売元として、当該システムの

サービス業務も含めた品質保証全般を担います。

なお、当該機器をレンタル等にて使用中の施設の件につきましては、今後の取り扱いついてマシモ社から個別に 

ご案内、ご相談をさせて頂きます。 

② ７月１日以降消耗品である専用ディスポーザブルセンサの受注、出荷、苦情品受付等の業務もマシモ社が担います。

③ 新たなご契約内容等の詳細につきましてはマシモ社から個別にご案内、又は協議をさせて頂くことになります。

尚、今後メリットメディカル・ジャパン株式会社よりマシモジャパン株式会社への円滑な業務移管を行い、当該製品の 

更なるサービス向上、及び安定した製品供給を図るために、これまでメリットメディカル・ジャパン株式会社と貴社とで

共有させて頂いておりますお取引に関する情報をマシモジャパン株式会社へ情報開示させて頂きたく何卒本趣旨ご理解の

うえご了解賜りますようお願い申し上げます。 

本件に関するお問合せ等は、両社の営業担当者、又は別紙記載の両社の窓口までご連絡ください。 

今後の移行期間におきましても、引き続き皆様方のご支援とご愛顧を賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。 

謹白 

メリットメディカル・ジャパン株式会社 マシモジャパン株式会社

代表取締役 フレッド・ピー・ランプロポウロス 代表取締役社長 真庭徹郎 



 

別紙 

 

本件に関するお問合せは下記、又は両社の各地区営業担当者へご連絡をお願いします。 

 

 

記 

 

お問合せ先窓口； 

 

メリットメディカル・ジャパン株式会社 

カスタマーサービス 

Tel：03-5989-0200 

Fax：03-5909-5851 

営業時間：9:00－17:30 （土・日・祝日を除く） 

 

 

７月 1日以降のご注文及び関連するお問い合わせについてはこちらにご連絡ください。 

マシモジャパン株式会社 

サプライチェーンマネジメント部 

Tel：03-3868-5201（代表 音声ガイダンスに従い”1”を選択してください） 

Fax：03-03-3868-5242（受注専用） 

営業時間：9:00－17:30 （土・日・祝日を除く） 

 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 


